
 ỦY BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NHƯ THANH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                           Như Thanh, ngày       tháng       năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2021  

của huyện Như Thanh 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NHƯ THANH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật ngân sách;  

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 31/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành mộtt số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành Luật ngân sách; 

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 118/NQ-HĐND ngày 26/7/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện Như Thanh về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước, chi 

ngân sách địa phương năm 2021 huyện Như Thanh, 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2021 của 

huyện Như Thanh, cụ thể như sau: 

I. QUYẾT TOÁN TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC: 

Tổng thu ngân sách nhà nước: 944.679 triệu đồng. 

1. Phân chia cho các cấp ngân sách như sau: 

- Ngân sách trung ương:          8.366 triệu đồng. 

- Ngân sách tỉnh:         14.896 triệu đồng. 

- Ngân sách huyện:         729.286 triệu đồng. 

- Ngân sách xã:       192.131 triệu đồng. 



 

2 

 

2. Phân chia theo các nội dung thu như sau: 

- Các khoản thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 223.471 triệu đồng. 

- Thu chuyển giao ngân sách: 651.480 triệu đồng. 

+ Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 648.364 triệu đồng. 

+ Thu hoàn trả giữa các cấp ngân sách: 3.116 triệu đồng. 

- Thu chuyển nguồn: 54.608 triệu đồng. 

- Thu kết dư ngân sách: 15.120 triệu đồng. 

II. QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG: 

Tổng chi ngân sách huyện: 921.417 triệu đồng. 

1. Phân chia theo các cấp ngân sách như sau: 

- Chi ngân sách cấp huyện: 729.286 triệu đồng. 

- Chi ngân sách cấp xã: 192.131 triệu đồng. 

2. Phân chia theo các nội dung chi như sau: 

- Chi đầu tư phát triển: 177.014 triệu đồng. 

- Chi thường xuyên: 501.829 triệu đồng. 

- Chi bổ sung trợ cấp cho ngân sách cấp dưới: 103.722 triệu đồng. 

- Chi chuyển nguồn ngân sách năm 2021 sang năm 2022: 135.736 triệu 

đồng. 

- Chi nộp ngân sách cấp trên: 3.116 triệu đồng. 

III. CÂN ĐỐI THU – CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG: 

1. Tổng thu ngân sách huyện: 921.417 triệu đồng 

Phân theo cấp ngân sách:  

- Thu ngân sách cấp huyện: 729.286 triệu đồng 

- Thu ngân sách cấp xã:  192.131 triệu đồng 

2. Tổng chi ngân sách huyện: 921.417 triệu đồng 

Phân theo cấp ngân sách:  

- Chi ngân sách cấp huyện: 729.286 triệu đồng 

- Chi ngân sách cấp xã:  192.131 triệu đồng 

3. Chênh lệch thu – chi ngân sách: 0 triệu đồng 

(Có phụ lục 01, 02, 03, 04, 05, 06 kèm theo) 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

3 

 

Ban biên tập cổng thông tin điện tử huyện Như Thanh có trách nhiệm đăng 

tải Quyết định này trên trang thông tin điện tử của huyện Như Thanh tại địa chỉ 

http://nhuthanh.thanhhoa.gov.vn/. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính-Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện Như Thanh, Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị dự toán cấp huyện, Thủ trưởng các đơn vị và cá 

nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                   
- Như điều 3; 

- UBND Tỉnh;  
- Sở Tài chính; 

- TT Huyện uỷ,HĐND,UBND; 

- VP Huyện uỷ, VP UBND; 

- Các đơn vị HC, SN; 

- Viện KS,Toà án huyện; 

- Các đoàn thể;  

- Công an, Huyện uỷ;  
- UBND các xã, thị trấn; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Lưu: VPUBND, Phòng TC-KH.              

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 
 

Đặng Tiến Dũng 

 

http://nhuthanh.thanhhoa.gov.vn/

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-06T09:08:11+0700
	HÀ NỘI
	Đặng Tiến Dũng<Dungdtct.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-08-08T09:20:27+0700


		2022-08-08T09:20:38+0700


		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T09:20:55+0700




